
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

184 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2024 • Edição V V

ld:13BSBS935B4ECOS4 

--Prefeitura de • 

loãoCo 
-t::3 trabalho conti n u a! 

PORTARIA Nº. 058/2024, 
DE 8 DE F EVEREIRO DE 2024 

"Di.spõe sobre a norneaçã.o de cargo ern 
corni.ssão, e dá outras prouid.ênci.a..s. » 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃ O COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 
90 - incisos VII, XXVIII , e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso II, todos 
da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N º. 
13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de 
natureza política; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o Sr. MAVIO ARQUILEU DA S ILVA SANTANA, para 
exercer o cargo comissionado e de confi.a.nça de Assessor Administrativo, 
lotado no Departamento de Planejamento e Convênio. 

Art. 2° - A presente nomeação encontra amparo na Lei Municipal nº. 027, de 
14 de fevereiro de 2014. 

Art. 3° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC- 7, estando vinculado à 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. 

Art. 4 ° - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverã apresentar a 
dec laração de renda atualizada e a declaração de desincompatibilização. 

Art.. 5° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as 
providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6° - Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entrarã 
em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 8 de fevereiro de 2024. 

~M- di:-:dl atr/~ 
José Nl!TO DE OLIVEIRA 

Prefeito Munic ipal 

ld:1252701AFDC4COSD 

PORTARIA Nº. 059/2024, 
DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024 

""Dispõe sobre a nomeação de cargo em 
comissão, e dá outras providências. • 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 
9 0 - incisos VII, XXVIII, e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso II, todos 
da Lei Orgê.nica do Municipio; 

CONSIDERANDO que não existe ved ação prevista na Súmula Vinculante Nº . 
13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de 
natureza política; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o Sr. GUILHERME TAVARES DA SILVA, para exercer o 
cargo comissionado e de confiança de Assessor Técnico, lotado no 
Departamento de Cidadania, Junta Militar e Defesa Civil. 

Art. 2º - A presente nomeação encontra amparo na Lei Municipal nº. 027, de 
14 de fevereiro de 2014. 

Art. 3° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC- 5, estando vinculado à 
Secreta.ria Municipal de Administração e Planejamento. 

Art. 4° - No ato da posse o (a) ora nom.eado(a) deverá apresentar a 
declaração de renda atualizada e a declaração de desincompatibilização. 

Art:. 5° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as 
providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6° - Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- SEI 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 8 de fevereiro de 2024. 

~-v- ~e-d tlk~~ 
JOSé Nl!TO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld: 1518FBOBBSDSC063 

PORTARIA Nº. 060/2024, 
DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024 

""Di.spõe sobre a nomeação de cargo em 
comissão, e dá outras providências.• 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senh or 
José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 
90 - incisos VII, XXVIII, e XXXIX, combina.do com o art. 107 - inciso II , todos 
da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que na.o existe vedação prevista na Sü.mula Vinculante Nº. 
1 3 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de 
natureza politica; 

RESOLVE: 

.Art:. 1° - Nomear o Sr. VALDERY CASTRO DE OLIVEIRA, para exercer o 
cargo comissiona.do e d e confiança de Assessor Administrativo, lota.do no 
Departamento de Articulação e Integração Municipal. 

Art. 2° - A presente nomeação encontra aniparo na Lei Municipal n º. 027, de 
14 de fevereiro de 2014. 

Art. 3° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC- 7, estando vinculado à 
Secretaria Municipal de Administração e P laneja.niento. 

.Art:. 4° - N o ato da posse o (a ) ora nomeado(a) deverã apresentar a. 
declaração d e renda atualiza.da e a. declaração de desincompa.tib ilização. 

Art. 5º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que a d ote as 
providências necessárias cab íveis para o cumprimento da presente p o rtaria. 

Art. 6° - Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entrarã 
em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete do Prefeito M u nicipal de João Costa., em 8 de fevereiro de 2024. 

;1'""- ~dt at~~ 
JOSé NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito M unicipal 

ld: 10EF2AA2A03AC066 

PORTARIA Nº. 061/2024, 
DE 8 DE FEVEREIRO D E 2024 

"Dispõe sobre a nomeação de cargo em. 
comissão, e dá outras providências.• 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor 
José Neto de Oliveira. no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 
90 - incisos VII. XXVIII. e XXXIX. combinado com o art. 107 - inciso II. todos 
da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº . 
13 do Supremo Tribunal Federal. para nomeações de cargos de confiança de 
natureza política; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear o Sr. RICKESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA, para 
exercer o cargo comissionado e de confiança de Assessor Adntinistrativo, 
lotado no Dep artamento de Assistência Odontológica. 

Art. 2º - A presente nomeação encon tra amparo na Lei M unicipal nº. 027, de 
1 4 de fevereiro de 20 1 4 . 

Art. 3° - O cargo ora nomead o possui simbologia CC- 7 , estand o vinculado à. 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. 

Art. 4° - N o ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverã apresentar a 
declaração de renda atualizada e a declaração de desincompatib ilização. 

Art. 5° - Determinar ao Diretor de Recu rsos Humanos que a d ote as 
providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6° - Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entrarã 
em vigor na d ata de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete do Prefeito M unicipal de João Costa, e m 8 de fevereiro de 2024. 

;t'M - ~dt at~~ 
JOSé Nl!TO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

